
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 11 Jueves 13 de enero de 2022 Sec. V-A.  Pág. 1329

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

2-
83

8
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w

.b
oe

.e
s

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DEL INTERIOR

838 Resolución  de  la  Subdirección  General  de  Planificación  y  Gestión
Económica por la que se convoca licitación pública para el servicio de
mantenimiento  integral  en  los  centros  penitenciarios  de  Alicante
cumplimiento, Alicante psiquiátrico, Murcia, Centro de Inserción Social
"Guillermo Miranda"  de  Murcia,  y  "Miguel  Hernández"  de  Alicante,
Unidad de madres de Alicante y UAR hospitales General Universitario
de Alicante y Virgen de la Arrisaca de Murcia.

1. Poder adjudicador:

1.1 Nombre: Subdirección General de Planificación y Gestión Económica.

1.2 Número de identificación fiscal: S2813060G.

1.3 Dirección: Alcalá, 38-40.

1.4 Localidad: Madrid.

1.5 Provincia: Madrid.

1.6 Código postal: 28014.

1.7 País: España.

1.8 Código NUTS: ES300.

1.10 Fax: 913354892.

1.11 Correo electrónico: consultas.contratacion@dgip.mir.es

1.12 Dirección principal: http://www.mir.es

1.13 Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/
poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=cevaJNdFttk%3D 2. Acceso a los pliegos
de contratación:  Acceso libre,  directo,  completo y  gratuito  a los pliegos de la
c o n t r a t a c i ó n ,  e n  h t t p s : / / c o n t r a t a c i o n d e l e s t a d o . e s / w p s /
poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=ZBnoQjq2jvoBPRBxZ4nJ%2Fg%3D%
3D

3. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:

3.1 Tipo: Administración General del Estado.

3.2  Actividad  principal  ejercida:  Seguridad  Ciudadana  e  Instituciones
Penitenciarias.

5.  Códigos  CPV:  50000000  (Servicios  de  reparación  y  mantenimiento)  y
50700000 (Servicios de reparación y mantenimiento de equipos de edificios).

6. Lugar principal de prestación de los servicios: ES.

7.  Descripción  de  la  licitación:  Mantenimiento  integral  en  los  centros
penitenciarios de Alicante cumplimiento, Alicante psiquiátrico, Murcia, Centro de



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 11 Jueves 13 de enero de 2022 Sec. V-A.  Pág. 1330

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

2-
83

8
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w

.b
oe

.e
s

Inserción Social "Guillermo Miranda" de Murcia, y "Miguel Hernández" de Alicante,
Unidad de Madres de Alicante y UAR hospitales General Universitario de Alicante y
Virgen de la Arrisaca de Murcia.

8. Valor estimado: 1.808.991,76 euros.

9. Información sobre las variantes: No se aceptarán variantes.

10. Duración del contrato, acuerdo marco o sistema dinámico de adquisición: 2
años (dos años desde el 16 de mayo de 2022 o desde la fecha de formalizacióndel
contrato si ésta fuera posterior).

11. Condiciones de participación:

11.3 Situación personal: Capacidad de obrar.

11.4 Situación económica y financiera: Cifra anual de negocio (ver apartado 7.1
del Cuadro de Características). 11.5) Situación técnica y profesional: Trabajos
realizados (ver apartado 7.2 del Cuadro de Características).

12. Tipo de procedimiento: Abierto.

18. Criterios de adjudicación:

18.1 Distintivo ambiental  de la  DGT de los medios de transporte para los
desplazamientos entre los diferentes edificios que así lo requieran (Ponderación:
10%).

18.2 Porcentaje de baja ofertada sobre el presupuesto de licitación o el importe
máximo total (Ponderación: 90%).

19. Plazo para la recepción de ofertas o solicitudes de participación: Hasta las
15:00 horas del 14 de enero de 2022 (la documentación ha de ser presentada
electrónicamente a través de la Plataforma de Contratación).

20. Lugar de envío de las ofertas o de las solicitudes de participación:

20.1 Dirección: Subdirección General de Planificación y Gestión Económica.
Alcalá, 38-40. 28014 Madrid, España.

21. Apertura de ofertas:

21.2 Fecha, hora y lugar de apertura de las plicas:

21.2.1 Apertura sobre oferta económica: 25 de enero de 2022 a las 10:00.
TELEMATICA. Alcalá, 38-40 - 28028 Madrid, España.

21.3 Personas autorizadas a asistir a dicha apertura:

21.3.1 Apertura sobre oferta económica: Privado. 22. Lengua o lenguas en las
que deberán redactarse las ofertas o las solicitudes de participación: Español.

23. Información sobre flujos de trabajo electrónicos:

23.1 Se aceptará la presentación electrónica de ofertas o de solicitudes de
participación.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 11 Jueves 13 de enero de 2022 Sec. V-A.  Pág. 1331

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

2-
83

8
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w

.b
oe

.e
s

25. Procedimientos de recurso:

25.1 Órgano competente para los procedimientos de recurso:

25.1.1 Nombre: Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales.

25.1.2 Dirección: Avenida General Perón, 38 planta 8.

25.1.3 Localidad: Madrid.

25.1.5 Código postal: 28020.

25.1.6 País: España.

26. Publicación anterior referente al presente procedimiento:

26.1 ID: 2021-474058. Envío de Anuncio Previo al DOUE (19 de noviembre
de2021).

26.2  ID:  2021/S  228-601243.  Anuncio  Previo  publicado  en  DOUE (24  de
noviembre  de  2021).

26.3  ID:  2021-214986.  Envío  de  Anuncio  de  Licitación  al  DOUE  (27  de
diciembre  de  2021).

28. Fecha de envío del anuncio: 10 de enero de 2022.

Madird, 10 de enero de 2022.- Subdirectora General de Planificación y Gestión
Económica, Isabel Luengo Borrero.

ID: A220000495-1

https://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2022-01-12T15:06:05+0100




